PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.03.2016 № 51-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Порядка предоставления  субсидий на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995

№ 5-ФЗ «О ветеранах», в период
с 01 января по 31 мая 2016 года

      В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях исполнения постановления Администрации Северодвинска от 25.01.2016 № 10-па «О мероприятиях по организации равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в период с 01 января по 31 мая 2016 года» и подпрограммы «Повышение уровня жизни населения  Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в период с 01 января по 31 мая 2016 года.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев
Потехина Надежда Николаевна

58-22-72

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Северодвинска

от 03.03.2016 № 51-па

Порядок

предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в период

с 01 января по 31 мая 2016 года
         1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления субсидий в целях возмещения транспортным организациям недополученных доходов, связанных с перевозками категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», (далее – ветераны) на регулярных городских и пригородных автобусных маршрутах в период с 01 января по 31 мая 2016 года (далее – субсидии).

         Субсидии предоставляются в соответствии с законом Архангельской области от   18.12.2015 № 375-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год», постановлением Администрации Северодвинска от 25.01.2016 № 10-па «О мероприятиях по организации равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в период с 01 января по 31 мая 2016 года», подпрограммы «Повышение уровня жизни населения  Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па.
2. Право на получение субсидии имеют юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, а также физические лица, осуществляющие перевозки граждан в автобусах регулярных городских и пригородных маршрутов (далее – транспортные организации) в соответствии с условиями договоров, заключенных с Комитетом ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска (далее – Комитет ЖКХ, ТиС) по результатам проведенного в 2013 году открытого конкурса на право заключения договоров перевозки пассажиров на регулярных автобусных маршрутах (далее – договор перевозки).

3. Гражданам при предъявлении удостоверения ветерана Великой Отечественной войны или удостоверения инвалида Великой Отечественной войны предоставляется право бесплатного проезда в автобусах:
- регулярных городских маршрутов №№ 1, 2, 3, 3а, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 25, 26, 27, 28, 29 в период с 01.01.2016 по 31.05.2016, без ограничения по времени и количеству поездок;

- регулярных пригородных маршрутов №№ 101, 103, 104 в период с 01.05.2016 по 31.05.2016 с понедельника по четверг включительно, без ограничения по времени и количеству поездок.

4. Размер субсидии, подлежащей перечислению транспортным организациям,  определяется в соответствии с договором перевозки и Расчетом помесячного распределения предельной суммы на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками ветеранов в автобусах регулярных  городских и пригородных  маршрутов (далее – Расчет) (Приложение № 1 к настоящему Порядку).

5. Возмещение недополученных доходов, связанных с перевозками граждан, осуществляется транспортным организациям за счет средств областного бюджета. Главным распорядителем бюджетных средств является Управление социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска (далее – УСРОП).

6. УСРОП заключает договоры на предоставление субсидий с транспортными организациями.

7. Транспортные организации в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, согласовывают с Комитетом ЖКХ, ТиС Расчет суммы возмещения недополученных доходов, связанных с перевозками ветеранов в автобусах регулярных городских и пригородных  маршрутов, (далее – Расчет) (Приложение № 2 к настоящему Порядку) и представляют его с приложением счёта-фактуры и акта об оказанных услугах в УСРОП.

Контроль достоверности и правильности предоставления Расчета осуществляет Комитет ЖКХ, ТиС.
8. УСРОП формирует заявку на финансирование в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий год и поступивших средств из областного бюджета на указанные цели, затем представляет ее в Финансовое управление Администрации Северодвинска (далее – Финансовое управление).

9. Финансовое управление в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий год перечисляет денежные средства на лицевой счет УСРОП в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

10. УСРОП после проверки представленных документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, перечисляет денежные средства на расчетные счета транспортных организаций.
   11. УСРОП и Отделом внутреннего финансового контроля Администрации Северодвинска проводятся проверки соблюдения условий, целей и порядка представления субсидий транспортным организациям.

12. При выявлении нарушения условий возмещения недополученных доходов УСРОП направляет транспортной организации письменное уведомление с требованием о возврате перечисленных сумм субсидии в пятидневный срок со дня обнаружения нарушения.

Транспортная организация обязана вернуть полученную сумму главному распорядителю бюджетных средств в десятидневный срок со дня получения уведомления.

На суммы субсидий, подлежащие возврату, начисляются проценты по ключевой  ставке, установленной Центральным банком Российской Федерации на момент заключения договора о предоставлении субсидии.

Проценты начисляются за период фактического нахождения субсидии в распоряжении транспортной организации и подлежат уплате в день возврата субсидии.

13. При наличии остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, получатель субсидии обязан в течение 10 дней со дня его уведомления УСРОП возвратить бюджетные средства в текущем финансовом году.
Потехина Надежда Николаевна

58-22-72